Ácm*.?
- .L::i í.r:1r'

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DE LOURDES

CoNTRATON'44 t2022.

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇAO DE
SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
FUNDO MUNICIPAL DE SAI]DE DE NOSSA
SENHORA DE LOURDES. ESTADO DE
SERCIPE E A EMPRESA BRASIL SERITÇOS
DE INFORMÁTICA E REFRIGERAçÀO
EIRCLI-ME.

O FUNDO MUNTCIPAL DE SAUDE DO MTJNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE
LOURDES, ESTADO DE SERGIPE, Pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ
n' 1 I -5 12.469/0001-26, localizado na Av. SenadoÍ Leite Neto, N. 80, Centro - Nossa Senhora de
Lourdes/SE, Estado de Sergipe, doravante denominado CONTRATANTE, representado neste ato
pela Seúora ELIZAE,ETE MORAIS LIMA NETA, Secretiíria Municipal, brasileira, capaz, e
do outro lado, a empresa BRASIL SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO
EIRELI-ME, sediada à Rua Guilhermino Rezende, n" 321, Treze de Julho, AracajúSE, sob
CNPJ N'. 27 .379.5821ffi01-15, representada pelo seu Titular/Administrador o Senhor Jamison
Santos de Oliveira, RG n'593.612 SSP/SE e inscrito no CPF n' 556.973.005-34 aqui denominada
de CONTRATADA, RESOLVEM celebrar este contrato, em conformidade com as disposições
conlidas na Lei n'. 8.666/93, e suas alterações, mediante as Cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSIJLA PRIMEIRA - VINCULACÃO AO EDTTAL

0 presente contrato vincula-se à determinações do art.24, inciso II, da Lei n'. 8.666193 e
suas alterâções, e as Exigências e Condições Gerais.

CLÁUSULA SEGT]NDA - OBJETo

E objeto deste contrato a Prestação de serviços em recarga de toner para atendimento do
Fundo Municipal de Saúde deste Municipio, conforme descrição abaixo:

ITEM Df,SCRIMINAÇÁO TJND QTIANT. VL. UNIT.
R§

VL. TOTAL
RS

0l RECARGA DE CARTUCHO TONER - HP
85i83A

UNID 70 65,00 4.550.00

02 RECARGA DE CARTUCHO TONER.
SAMSLING _ 3O5L

UNID 40 130.00 5.200.00

03 RECARGA DE CARTUCHO TONER.
BROT}IER TN 23,!O

T]NID 70 70,00 4.900.00

04 REFIL DE TINTA EPSON 554/664 UNID 70,00 1.680,00

Av. Senador Leite Neto, n' 80 - CEP /3!r.8!)0-000 - Nossa Senhora de LouÍdês - Sergipe
c.N.P.J. I t.512.469/0001 -26

ft

ffi
-?-=#-
' 11:r-' 1-_'r'

ESTADO OE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DE LOURDES

(]LAUSTILA TERCEIRA - DO VALOR

Pelos serviços prestados será pago o valoÍ global de R$ 16.330,00 (dezesseis mil
trezentos e trinta reais).

CLÁUSI]LA OTIARTA - DO PRAZO

O prazo total para execução dos serviços seú de 12 (doze) meses.

(]LÁ I]SIII,A oUINTA - CONDICÕf,,S DE PAGAMI NTO

O pagamento seni efetuado com apÍesentação de Nota Fiscal e/ou Recibo na Tesourana
do Fundo Municipal de Saúde.

CLAUST}LA SETIMA - DA DOTACÃo ORCAMENTÁruA

As despesas decorrentes dos serviços acima especificados correrão Íror conta da dotação
orçamentiária constante do exercício financeiro de 2022:

UO:00601 Fundo Municipal de Saúde - Ação: 2106 Gestão das Atividades Administrativas da
Saúde - Elemento de Despesa: 33904000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicaçào -
Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: 15001002.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIG ACÔES

É de responsabilidade do PRESTADOR DE SERVIÇOS, aÍcar com as despesas relativas
aos encrugos sociais e trabalhistas, bem como outras despesas geradas para a execução dos
serviços.

A CONTRATANTE obriga-se a proporcionar todas as facilidades para que o

CONTRATADO possa desempeúar seus sewiços dentro das normas deste Contrato:

Av. SênadoÍ Leiê Nêto, n' 80 - CEP 49.&90{Xro - Nossa Senhorâ de Lourdes - SeÍgipê
c.N.P.J. 1 í.5'12.46)n)00'l -26

CLÁUSULA SEXTA - DOS PRECOS E DO REAJI.ISTAMENTO

Os preços contratuais serão fixos e ineajustáveis.

A
WY,

Affi
*.1?

qq'l

ESTADO OE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DE LOURDES

I. acompanhar e hscalizar a execução dos serviços contratados, bem como atestar nas
notas fiscais e faturas, a efetiva prestação dos serviços, por meio de representante especialmente
designado, na forma prevista na Lei no. 8.666/93;

II. efetuar os pagamentos ao contratado;
[II. aplicar ao contratado as penalidades regulamentaÍes e contratuais;

A CONTRATADA, além do fornecimento da mão-de-obra para a perfeita execução dos
serviços, obriga-se a:

I. Entregar o serviço no prazo máximo de O5(cinco) dias corridos contados da data de
retirada dos cartuchos vazios;

II. Efetuar a entrega dos caúuchos de aeordo com as especificações e demais condições
estipuladas na proposta;

III. Repor os materiais em que se verifique danos em decorrência do transporte, bem
como, providenciar a substituição dos mesmos no prazo máximo de l0 (dez) dias, contado da
notiÍicação que lhe for entregue oficialmente;

lV. Assumir a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultante da
adjudicação desta Licitação;

V. O material deverá ser entregue no almoxarifado central do Município, acondicionado
em embalagem mínima de segurança e proteção com invólucro em plástico lacrado
individualmentel

VI. Os materiais deverão apÍesentar garantia de no mínimo 03 meses a partir do
recebimento no almoxarifado do Município.

CLÁTISIJLA NoNA - RtrSCIsÃo

A CONTRÂTANTE podcrá rescindir o Contrato, indcpendcnte de interpclação judicial
ou extrajudicial e de qualquer indenização, nos seguintes casos:

a) O não cumprimento ou o cumprimento irregular de cláusulas contÍatuâis, por parte do
CONTRATADO;

b) Razões de interesse público ou na ocorrência das hifóteses do art. 78 e 79 da Lei de
Licitações;

c) A ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovada, impeditiva
da execução do Contrato-

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto deste Contrato, erro, imperfeição ou mora na
execução, inadimplemento e não veracidade das informações prestadas, a CONTRATANTE

*_

É7

Av. SenadoÍ Leite Nêto, n" 80 - CEP /t9-All).{Xr0 - NosBa Senhorâ de LouÍdes - SêÍgipê
c.N.P.J. 11.512.469/ttfi)l -26

ffi*?
e.'

. -::j'' tg -.í.

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DE LOURDES

podeÉ garantida a previa defesa, aplicar a CONTRATADA, segundo a extensão da falta, as

seguintes penalidades:

a) advertência;
b) suspensão temporár:ia de participação em licitação e impedimento de contrâtaÍ com a

Administração, por prazo não superior a dois anos;
c) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública,

enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a
reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, depois do ressarcimento à

Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base
na alinea anterior.

d) multa conespondente a 0,5% (zero virgula cinco por cento) do valor da sua proposta.

A desistência injustificada por qualquer das partes na execução do presente pacto,
implicani no pagamento de multa estipulada em l0% (dez por cento) do valor contratado,
devidamente corrigido, mais as despesas que por ventuÍa se faça necessário para sua cobrança.

PARAGRAFO PRIMEIRO - As multas previstas neste Contrato são independentes
entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou cumulativamente.

Para qualquer ação decorrente deste contrato, fica eleito o foro de Nossa Seúora de
Lourdes da Comarca de Caranr/SE, com exclusão de qualquer outro, poÍ mais privilegiado que
seja.

E por estarem justos e contÍatados, assinam o presente termo em 02 (duas) vias de igual
teor e para um só efeito, juntamente com as testemunhas abaixo, a fim de que possa surtir os seus
juridicos e legais efeitos.

Nossa Seúora de Lourdes (Se), [0 de Janeiro de 2022.

E E MORAIS LIMA NETA
SECRETÁRIA MI-INICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

Av. S€nador Leitê Neto, n' 80 - cEP 49.8)0{xr0 - Nossa sênhora de LouÍdês - seÍgipê
c.N.P.J. 'l í.512.4@1000í -26

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - MULTA

CLÁTíST]LA DÉ(]MA SEGUNDA - FORO

.ffià"*.?
€à ;r

'-:i'í <*..'
ESTADO DE SERGIPE

FUNDO IIIUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DE LOURDES

Jamison Santos de Oliveirâ
IL SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
REFRIGERAÇÃO EIRELI.ME

CONTRATADA

A (,5rr") nl,> S-

TESTEMUNHAS:

\-/ /

Av. Sênâdor Lêitê Neto, n' 80 - CEP /tt|.890{O0 - No6§a Sênhora de LouÍdes - Sêrgipe
c.N.P.J. 1 í .512./í6911,001 -26